[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 августа 2019 года № 429 "Об утверждении квалификационных требований к административным государственным должностям корпуса "Б" заместителей Председателя Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, руководителей территориальных подразделений и их заместителей"

			Утративший силу

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 4 мая 2020 года № 273. Утратил силу приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 июня 2025 года № 380.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 11.06.2025 № 380 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", пунктом 4 статьи 17 Закона Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года "О государственной службе Республики Казахстан" и Типовыми квалификационными требованиями к административным государственным должностям корпуса "Б", утвержденными приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 13 декабря 2016 года № 85 ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 августа 2019 года № 429 "Об утверждении квалификационных требований к административным государственным должностям корпуса "Б" заместителей Председателя Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, руководителей территориальных подразделений и их заместителей" следующие изменения и дополнения:

      в квалификационных требованиях к административным государственным должностям корпуса "Б" заместителей Председателя Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, руководителей территориальных подразделений и их заместителей, утвержденных указанным приказом:

      в разделах 1 и 2:

      графу "Профессиональная компетентность" изложить в следующей редакции:

      "

Профессиональная компетентность

стрессоустойчивость, инициативность, ответственность, ориентация на потребителя услуг и его информирование, добропорядочность, сотрудничество и взаимодействие, управление деятельностью, принятие решений, лидерство, стратегическое мышление, управление изменениями; обязательное наличие не менее одного года стажа работы на административных государственных должностях корпуса "Б" категорий А, В, C-O, C-R, D, D-O, E, E-R или E-G, либо на административных государственных должностях корпуса "А", политических государственных должностях, определенных Реестром, либо в территориальных подразделениях правоохранительных или специальных государственных органов, либо в государственных организациях, не являющихся государственными органами, негосударственных организациях, в том числе в их филиалах, представительствах либо иных обособленных структурных подразделениях на должностях, соответствующих функциональным направлениям конкретной должности данной категории 1.

      ";

      в разделе 3:

      квалификационные требования "3. Заместитель Председателя Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, категория С-1 (1 единица), № 21-05 изложить в следующей редакции:

      "3. Заместитель Председателя Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, категория С-1 (1 единица), № 21-05

Критерии

Требования

Образование

Высшее или послевузовское образование: здравоохранение и социальное обеспечение (медицина) (фармация), технические науки и технологии (биотехнология и/или химическая технология органических веществ и/или технология фармацевтического производства); право (юриспруденция).

Профессиональная компетентность

стрессоустойчивость, инициативность, ответственность, ориентация на потребителя услуг и его информирование, добропорядочность, сотрудничество и взаимодействие, управление деятельностью, принятие решений, лидерство, стратегическое мышление, управление изменениями;

обязательное наличие не менее одного года стажа работы на административных государственных должностях корпуса "Б" категорий А, В, C-O, C-R, D, D-O, E, E-R или E-G, либо на административных государственных должностях корпуса "А", политических государственных должностях, определенных Реестром, либо в территориальных подразделениях правоохранительных или специальных государственных органов, либо в государственных организациях, не являющихся государственными органами, негосударственных организациях, в том числе в их филиалах, представительствах либо иных обособленных структурных подразделениях на должностях, соответствующих функциональным направлениям конкретной должности данной категории 1.

Практический опыт

Согласно Типовым квалификационным требованиям к административным государственным должностям корпуса "Б"

Функциональные обязанности

Координация деятельности центрального аппарата Комитета и территориальных подразделений по вопросам обращения лекарственных средств и медицинских изделий. Реализация государственной политики в сфере обращения лекарственных средств и медицинских изделий. Осуществление государственного контроля в сфере обращения лекарственных средств и медицинских изделий, а также за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения. Осуществление государственного регулирования цен на лекарственные средства и медицинские изделия в соответствии с законодательством. Оказание, координация, мониторинг государственных услуг в сфере фармацевтической деятельности, выдача разрешительных документов, приостановление их действия, а также лишение (отзыв) в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Осуществление координации и государственного управления в области организации обеспечения населения и организаций здравоохранения безопасными, эффективными и качественными лекарственными средствами и медицинскими изделиями. Осуществление фармацевтических инспекций. Обеспечение безопасности пищевой продукции. Общее руководство по разработке проектов нормативных правовых актов в сфере обращения лекарственных средств и медицинских изделий. Рассмотрение дел об административных правонарушениях и наложение административных взысканий в порядке, установленном Кодексом Республики Казахстан об административных правонарушениях. Рассмотрение обращений физических и юридических лиц в пределах компетенции и принятие по ним необходимых мер. Выполнение иных обязанностей в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

      ";

      строку "5. Заместитель руководителя территориального подразделения Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, категория С-О-2 (34 единицы), №№ 21-23-2, 21-24-2, 21-25-2, 21-26-2, 21-27-2, 21-28-2, 21-29-2, 21-30-2, 21-31-2, 21-32-2, 21-33-2, 21-34-2, 21-35-2, 21-36-2, 21-37-2, 21-38-2, 21-39-2, 21-23-3, 21-24-3, 21-25-3, 21-26-3, 21-27-3, 21-28-3, 21-29-3, 21-30-3, 21-31-3, 21-32-3, 21-33-3, 21-34-3, 21-35-3, 21-36-3, 21-37-3, 21-38-3, 21-39-3" изложить в следующей редакции:

      "5. Заместитель руководителя территориального подразделения Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, категория С-О-2 (31 единица), №№ 21-23-2, 21-24-2, 21-25-2, 21-26-2, 21-27-2, 21-28-2, 21-29-2, 21-30-2, 21-31-2, 21-32-2, 21-33-2, 21-34-2, 21-35-2, 21-36-2, 21-37-2, 21-38-2, 21-39-2, 21-23-3, 21-24-3, 21-25-3, 21-26-3, 21-27-3, 21-28-3, 21-30-3, 21-31-3, 21-32-3, 21-33-3, 21-34-3, 21-35-3, 21-37-3, 21-39-3";

      строку "7. Заместитель руководителя территориального подразделения Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, категория С-О-2 (17 единиц), №№ 21-23-5, 21-24-5, 21-25-5, 21-26-5, 21-27-5, 21-28-5, 21-30-5, 21-31-5, 21-32-5, 21-33-5, 21-34-5, 21-35-5, 21-37-5, 21-39-5" изложить в следующей редакции:

      "7. Заместитель руководителя территориального подразделения Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан, категория С-О-2 (17 единиц), №№ 21-23-5, 21-24-5, 21-25-5, 21-26-5, 21-27-5, 21-28-5, 21-30-5, 21-31-5, 21-32-5, 21-33-5, 21-34-5, 21-35-5, 21-37-5, 21-39-5, 21-29-3, 21-36-3, 21-38-3".

      2. Комитету контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение десяти календарных дней после дня принятия настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после дня принятия настоящего приказа его размещение на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного секретаря Министерства здравоохранения Республики Казахстан Жакселекову Б.Ш.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Основание: служебная записка Председателя Комитета контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики Казахстан Бюрабековой Л.В. от 30 марта 2020 года № 01-21/047-вн.

      Министр здравоохранения

Республики Казахстан

Е. Биртанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig